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MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

SPITALI RAJONAL “MEMORIAL” FIER 

NJËSIA E PROKURIMIT  

Nr.______ prot.                                                                                   Fier, më 30.07.2025 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall  

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

 

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Blerje materiale konsumi specifike për nevojat e Spitalit 

Rajonal Memorial Fier për 24 mujore”.  

                                                     

__________________________________________________________________________ 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

 

Kodet CPV:  - 33140000-3 (materiale mjekimi te konsumeshme) 

 

VLERA E FONDIT LIMIT: 119 953 731,39  lekë, pa TVSH (njëqind e nëntëmbëdhjetëmilion 

e nëntëqind e pesëdhjet e tre mijë e shtatëqind e tridhjetë e një presje tridhjetë e nëntë)  Lekë 

pa TVSH/ 1 229 916,25  (një milion e dyqind e njëzet e nëntë mijë e nëntëqind e 

gjashtëmbëdhjet presje njëzet e pesë)  EURO. 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor Spitalit Rajonal “Memorial” Fier” ka hartuar procesverbalin 

për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për 

procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 9; 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4;  

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 
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2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme): 

Kriteri Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:   

2.1.1 Sipas kritereve të përgjithshme të kualifikimit. 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

___________________________________________________________________________ 

 

Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

Kriteri  2.2.1  Vërtetim nga Dega e Tatimeve për xhiron vjetore të realizuar gjate 3 (tre) viteve  

te fundit (2022, 2023, 2024), ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së 

kërkuar duhet të jetë jo më e ulët se 120 000 000  lekë (pra kjo vlerë e xhiros minimale 

vjetore nuk tejkalon dyfishin e vlerës se parashikuar të kësaj kontrate). 

Argumentimi per Kriterin 2.2.1: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e 

fondit limit të kësaj procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.Referuar 

parashikimeve ligjore të nenit 43, pika 2, germa  ”a”, për procedurat me objekt mallra me fond 

limit mbi kufirin e larte monetar, siç është rasti i kësaj procedure, maksimumi i xhiros vjetore 

te kerkuar nuk duhet te tejkaloje dyfishin e  vlerës se parashikuar të kësaj kontrate. 

Kapaciteti teknik:   

Kriteri 2.3.1  Dëshmi nga operatori ekonomik për furnizime të mëparshme të ngjashme për 

realizimin me sukses të një ose disa kontratave të kryera gjatë tre viteve të fundit, në një vlerë 

jo më të ulët se  30 000 000   lekë, (pra kjo vlerë totale e kontratave të mëparshme të realizuara 

gjatë tre viteve të fundit, nuk tejkalon 40% të vlerës së parashikuar të kësaj kontrate). 

 

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet 

të paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik per permbushjen me sukses të 

kontratës, ku e shënohet vlera, afati i përfundimit te kontrates ose/dhe  fatura tatimore 

të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet 

të paraqesë faturën përkatëse tatimore të shitjes, te plotesuara sipas kerkesave  te 

legjislacionit ne fuqi, dhe  te deklaruara ne organet tatimore, ku të shënohen datat, 

shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

 

Argumentimi kriteri 2.3.1: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit 

nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 4, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet 

që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, 

prandaj është kërkuar që furnizimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën e cila nuk 

tejkalon  40% të vlerës së fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e 

sipërcituar.Ky kriter vendoset  me qëllim njohjen e origjinës së mallit dhe kompaninë 

prodhuese për të identifikuar në mënyrë të qartë atë gjatë lëvrimit të tij dhe për të pasur sigurinë 

që i njëjti mall i ofertuar do të lëvrohet në destinacion dhe  keto kerkesa i shërbejnë autoritetit 

kontraktor për njohjen e  mundësisë së OE për përmbushjen me sukses te kontrates pra te 

garancise se furnizimit te mallit objekt prokurimi.   
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Kriteri 2.3.2  Ofertuesi të paraqesë Autodeklarate mbi origjinen e mallit (vendi i prodhimit 

dhe kompania prodhuese) per secilin artikull per plotësimin e afatit te skadences se tyre, si dhe 

respektimit te specifikimeve teknike qe oferton. 

 

Argumentimi për kriterin 2.3.2: Ky kriter vendoset me qëllim njohjen e origjinës së mallit dhe 

kompaninë prodhuese për të identifikuar në mënyrë të qartë atë gjatë lëvrimit të tij dhe për të pasur 

sigurinë që i njëjti mall i ofertuar do të lëvrohet në destinacion ne perputhje me nenin 40, pika 8, 

të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, dhe keto 

kerkesa i shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e  mundësisë së OE  për përmbushjen me 

sukses te kontrates pra te garancisë së furnizimit të mallit objekt prokurimi. 

 

Kriteri 2.3.3  :  Operatori ekonomik duhet të paraqesë Autorizim të vlefshëm të lëshuar nga 

Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale për tregëtim të pajisjeve mjekësore. 

 

Argumentimi kriteri 2.3.3 : Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit 

nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” si dhe Në Ligjin Nr. 89/2014 “Për Pajisjet 

Mjekësore”  neni 21 i tij. 

 

Krietri 2.3.4 : Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqese çertifikatën ISO 9001 mbi 

“Sistemet e menaxhimit të cilësisë” dhe nëse operatori ekonomik ofertues është prodhues i 

artikujve të ofruar  duhet të paraqesë certifikatën SSH EN ISO 13485:2016 “Sistemin e 

Menaxhimit të Cilësisë për Pajisjet Mjekësore”, ose EN ISO 13485:2016 mbi “Sistemin e 

Menaxhimit të Cilësisë për Pajisjet Mjekësore” për tregtim të pajisjeve mjekësore në përputhje 

me objektin e prokurimit, lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga 

organizmi kombëtar i akreditimit ose nga organizma ndërkombëtare akreditues, të njohur nga 

Republika e Shqipërisë. Certifikata kërkohet të jetë e vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit. 

 

Kriteri 2.3.5 Operatori ekonomik ofertues ne rastet kur nuk eshte prodhues i mallrave objekt 

prokurimi, duhet te paraqese autodeklarate qe furnizuesi nga i cili siguron mallrat objekt 

prokurimi eshte konform standarteve te cilesise ISO 9001 mbi “Sistemet e menaxhimit të 

cilësisë” ose EN ISO 13485 mbi “Sistemin e Menaxhimit të Cilësisë për Pajisjet Mjekësore”ose 

SSH EN ISO 13485 mbi “Sistemin e Menaxhimit të Cilësisë për Pajisjet Mjekësore”, te 

vlefshme, në përputhje me objektin e prokurimit, lëshuar nga nje organ i vleresimit te 

konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose nga organizma 

nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise. 

 

Argumentimi per kriterin 2.3.4 dhe 2.3.5  :Në bazë të nenit 79/1 , të ligjit nr. nr. 162, datë 

23.12.2020, “Për prokurimin publik” si dhe  neneve 40  si dhe 44  të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet 

që Autoriteti ose enti kontraktor të vërtetojë se mallrat objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat 

e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin  çertifikata të lëshuara nga një organ i 

vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. Kjo dispozitë zbatohet edhe 

kur kërkesat teknike u referohen kualifikimeve të kandidatit ose të ofertuesit. Bazuar në këto 

dispozita  Autoriteti ose enti kontraktor mund t’u kërkojë ofertuesve dorëzimin e certifikatave 

ose dokumenteve të ngjashme, të lëshuara nga organe të pavarura, që vërtetojnë pajtueshmërinë 



4 

 

e tyre me standardet e kërkuara të cilësisë, veçanërisht sa i takon:a) garantimit të aksesit të 

personave me aftësi të kufizuara;b) efiçencës së energjisë;c) sistemeve të menaxhimit mjedisor. 

 

Kriteri 2.3.6 Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese autodeklarate për pajisjet 

mjekesore nga ofertuesi (distributori/prodhuesi) per konformitetin me Direktivat dhe 

klasifikimin e Këshillit të Europës, bashkëlidhur me kopjet e certifikatave përkatëse CE/DC 

(Deklarate konformiteti) ose FDA, origjinale ose fotokopje të perkthyera dhe të noterizuara të 

vlefshme në momentin e dorëzimit të ofertave. 

 

Argumentimi për kriterin 2.3.6: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, 

të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 44, pika 3.4  të VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik ”.Me anë të këtij kriteri 

kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se Certifikatat përkatëse që i mundëson 

Autoritetit Kontraktor për të verifikuar dhe krijuar besimin që OE ofertues është në gjendje të 

realizojë punën/shërbimin në mënyrë cilësore që parashikohen nga legjislacioni në fuqi për 

kryerjen e shërbimeve, objekt i kontratës, të lëshuara nga autoritetet kompetente kompetente. 

Kriteri 2.3.7 : Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese Autorizim te leshuar nga firma 

prodhuese ose distributori zyrtar i autorizuar nga prodhuesi /MAH/  për Shqipërinë (ku të 

provohet/dokumentohet lidhja e tyre me prodhuesin), nëpërmjet te cilit konfirmohet se 

autorizohet të tregtoje materialet mjekesore objekt prokurimi. Autorizimi duhet te jete i 

vlefshem ne momentin e hapjes dhe dorëzimit te ofertave; dhe origjinale ose fotokopje  te 

perkthyera dhe te noterizuara. 

 

Argumentimi për kriterin 2.3.7 : Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar ne pikat 2 dhe 

4 te nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe piken 5 te nenit 44 

të VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ku eshte e 

cituar: Pika  5. ”Kur është e dukshme që një operator ekonomik e ka të pamundur të marrë 

etiketën specifike, të cilësuar nga autoriteti/entikontraktor ose një etiketë ekuivalente, brenda 

afateve kohore përkatëse, për shkaqe që nuk lidhen me atë operator ekonomik, autoriteti ose 

enti kontraktor pranon mënyra të tjera vërtetimi të përshtatshme, që mund të përfshijnë një 

dosje teknike nga prodhuesi, nëse operatori ekonomik në fjalë vërteton se punët, furnizimet ose 

shërbimet që ai duhet të ofrojnë përmbushin kërkesat e etiketës specifike ose kërkesat specifike 

të cilësuar nga autoriteti/enti kontraktor.Autorizimi per OE ofertues nga firma prodhuese ose 

nga distributor i autorizuar prej prodhuesit është një dokument i domosdoshëm për t’u paraqitur, 

në mënyrë që autoriteti kontraktor të sigurohet që OE ofertues është në gjendje të realizojë 

punën/shërbimin në mënyrë cilësore që parashikohen nga legjislacioni në fuqi për kryerjen e 

shërbimeve, objekt i kontratës, të lëshuara nga autoritetet kompetente dhe që vlerësohet nga ana 

e njësisë së prokurimit si e nevojshne për realizimin me sukses të kontratës 

 

Kriteri 2.3.8 Për të gjithë artikujt e ofruar te paraqiten Katalogje, ku te përfshihen edhe 

specifikimet teknike te hollësishme për secilin artikull (pjeset e katalogut qe permbajne 

emertimin dhe specifikimet e detajuara teknike te artikullit qe ofertohet, nese nuk jane ne 

gjuhen shqipe, te perkthehen ne gjuhen shqipe ose anglisht  dhe te noterizohen). Operatori 

ekonomik duhet te markoje ne katalogun perkates produktet qe ofron sipas numrit rendor (te 

markuara sipas artikullit) te percaktuar ne formularin e ofertes. Katalogjet do pranohen vetem 

ne forme elektronike nepermjet sistemit elektronik te prokurimit. 
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Argumentimi kriterin 2.3.8: Ky kriter është vendosur nga ana e Autoritetit Kontraktor me 

qëllim vërtetimin se operatori ekonomik i plotëson kërkesat minimale në përputhje me nenin 

40, pika 6 b)   të VKM nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”. ku shprehet rrjedhimisht: 6. Autoriteti/enti kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve 

ekonomikë të dorëzojnë dëshmi, që tregojnë se ata i plotësojnë kërkesat minimale, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit, si:b) fotografitë apo katalogët teknikë;  

Kriteri 2.3.9  Për artikujt e mëposhtëm duhet te paraqiten mostra ditën e hapjes se ofertave, 

me date 05.09.2025 ne oren 09:00. 

Lista e Mostrave: 

Nr   Emërtimi    Specifikime teknike    Njësia  Sasia  

3* Kanjula nazale me transducer  
Male luer lock cennector, tube length 

60cm 
 Copë  600 

11* 

Hemostatik absorbabel me 

densitet te larte per hemorragji 

masive 

5 x 7.5 cm  Copë  100 

17* Aplikator njeperdorimesh 10mm loaded with 20 titanium clips ML  Copë  5 

21*  Age per Biospi te palces   8-9G   Copë  300 

36*  Mates Tensioni   Elektronik   Copë  20 

37* 

 Elektrode laparaskopike me maje 

Maryland  per mbylljen dhe 

ndarjen e eneve te gjakut deri ne 

(perfshire) 7mm diameter.  

 Diametri i boshtit 5mm me gjatesi 37cm / 

44cm; gjatesia e prerjes 18-19mm; 

gjatesia e ngjitjes 20-21mm; hapje e 

nofullave 12-13mm;  rrothullimi  i  boshtit 

350°;   me buton  aktivizimi  ne doreze me 

nano-veshje HMDSO kundra ngjitjes  

 Copë  14 

39*  Klip Apendektomie XL, dopio  

 Klip titani me dhembe paralele dysh. 

Hapesire ndermjet dhembeve per te 

kompresuar dhe grep per te shmangur 

spostimin/levizjen. Permasa XL   

 Kuti (12 

fisheke me 4 

klipe)  

1 

43*  Mbrojtes plage  

 Per mbrojtje plage nga kontaminimet, 

mesatare dhe e madhe. Permasat 2.5-6 cm/ 

5-9 cm/9-14 cm  

 Copë  4 

44*  Kapes evakuimi kampioni  
 gjatesi boshti, 29-30cm me diameter 

10mm, me kapacitet volumi 220ml.  
 Copë  200 

45*  Hemostatik ngjites  

 Siperfaqe jo me pak se 25 cm katror. Me 

perberje  prej Celuloze te oksiduar, 

trilysine dhe PEG  

 Copë  4 

49*  Trokar optik  12-13 mm  

 Me kanjulen e fiksimit, pa thike. 

Diameter 12-13 mm, gjatesi 100-110 mm 

me adaptor 5-12 mm  

 cope  50 

51*  Pajisje qepese automatike  
 E pershtatshme per laparoskopi, gjatesi 

33-35 cm, diameter 8-10 mm  
 cope  2 

57*  Fiksues meshe I absorbueshem  

 Fiksues per meshe,me bosht me diameter 

5-5.2 mm, goditje jo me pak se 30. 

Fiksuese spirale  PGLA te absorbueshme   

 Copë  10 

58*  Kartrixhe per gazrat ne gjak   

 Me 10 parametra: pOz, pCO2, ph, Na, 

k,Ca, C, Hct, Glu, Lac. kompatibel me 

aparatin “Blood Gas Chemostry Analyzer 

I15”  ose ekuivalent  

 Copë  6 000 
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59*  Reagent Kalibrues   

 Reagent kalibrues per matje e gazrave ne 

gjak. Katrixhe jo me pak se 100 teste. 

kompatibel me aparatin “Blood Gas 

Chemostry Analyzer I15”  ose ekuivalent  

 Copë  80 

67* 
 Kit monitorimi te parametrave 

fiziologjik  
 Me transducer nje perdorimesh   Copë  600 

69*  Leter Plastifikimi per sterilizizim   Permasa 15cm x 200m   Copë  100 

72* 
 Filer Sterilizimi ne forme 

rrethore me diameter 190mm  

 I riperdorshem deri ne 1000 cikle 

sterilizimi  
 Copë  20 

75* 
 Lubrifikues per Motorr 

Kirurgjikal 300ML  
 Volumi jo me pak 300ml   Copë  10 

77*  Elektrobisturi   
 Doreze elektobisturie monopolare, me 2 

butona  
 Copë  2 000 

78*  Pako e Madhe kirurgjikale sterile  

Side adhesive drape 175*200CM 

ABSORBENT (1pcs); ANESTHESIA 

DRAPE 150*240 CM 2 LAYERS 

ABSORBENT (1pcs); INSTRUMENT 

TABLE COVER 150*200 CM Standard 

(1pcs); FOOT COVER 150*205 CM 2 

LAYERS ABSORBENT 1(pcs);  

STERILIZATION ËRAP 100*100 CM 

SMS 40 gsm (1pcs); SIDE ADHESIVE 

DRAPE 100*120 CM 2 LAYERS 

ABSORBENT (4pcs); MAYO STAND 

COVER 78*145 CM Standard (1pcs); 

TOËELS 40*40 CM Standard (6pcs); 

GAUZE SËABS Ë/ X-RAY 10*20 CM 

Standard 12 PLY (30pcs); GAUZE 

SËABS Ë/ X-RAY 10*10 CM Standard 8 

PLY (40pcs); PE BAG 35*40 CM PE 

(1pcs); OP TAPE 10*50 CM Standard 

(6pcs); REINFORCED SURGICAL 

GOËN MEDIUM SMS 40 gsm (1pcs); 

REINFORCED SURGICAL GOËN 

LARGE SMS 40 gsm (1pcs); 

REINFORCED SURGICAL GOËN X-

LARGE SMS 40 gsm (2pcs); 

INSTRUMENT CLEANER 5*5 CM 

Standard (1pcs 

 Copë  2 400 

84*  SPLINT EXTERN    SPLINT EXTERN    Copë  300 

87* 
 Elektrode (pllake tokezimi) me 

hidroxhel  

 Me strip ngjites akriliku, e ndare ne dy 

sektore, sistem monitorimi te kontaktit.   
 Copë  2 000 

88*  Kateter Ureter    6 Fr - 8 Fr   Copë  100 

93* 

 Njesi blokuese e trokarit 

10/12mm Sealing Unit 

F/10/12mm Trocards me adaptor 

5mm  

 Njesi blokuese e trokarit 10/12mm 

Sealing Unit F/10/12mm Trocards me 

adaptor 5mm  

 Copë  50 

95*  Set infuzioni per urologji   2-rrugesh   Copë  300 

96*  Film per incisione   45cm x 55cm   Copë  300 
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100* 
Pako e madhe kirurgjikale sterile 

per ortopedi (extremity pack) 

Beze kirurgjikale me ngjitëse anësore, 

175x200 cm, me 2 shtresa absorbuese (1 

pc); Beze anestezie 150x240 cm, me 2 

shtresa absorbuese (1 pc); Mbulese 

tavoline instrumentash 150x200 cm, 

standarde (1 pc); Mbulesa e këmbve 

150x205 cm, 2 shtresa absorbuese (1 pc); 

Mbulesë sterilizimi 100x100 cm, materiali 

SMS 40 gsm (1 pc); Beze me ngjitëse 

anësore 100x120 cm, 2 shtresa absorbuese 

(4 copë); Mbulesa e tavolinës Mayo 

78x145 cm, standard (1 copë); Peshqir 

40x40 cm (6 copë); Qese PE 35x40 cm, 

materiali PE (1 pc); Shirit OP 10x50 cm, 

standard (6 copë); Beze e thjeshtë 

150x150 cm, 2 shtresa absorbuese (1 pc); 

Beze ekstremitetesh 200x320 cm, 2 

shtresa thithëse dhe përforcuese, hapje 

elastike 6 cm, me mbajtës kablloje; 

Përparëse kirurgjikale e përforcuar, 

mesatare, materiali SMS 40 gsm (1 copë); 

Përparëse kirurgjikale e përforcuar, e 

madhe,  materiali SMS 40 gsm (1 copë);  

Përparëse kirurgjikale e përforcuar, X-

large, materiali SMS 40 gsm (4 copë). 

GAUZE SËABS Ë/ X-RAY 10*20 CM 

Standard 12 PLY (30pcs); GAUZE 

SËABS Ë/ X-RAY 10*10 CM Standard 8 

PLY (40pcs) 

Copë 500 

102* 
Mbyllese kontenjeri sigurie per 

ruajtjen e sterilitetit 

Mbyllëse  - per te ruajtur kontejnerin steril 

nga hapja e paautorizuar, me tregues të 

procesit për sterilizimin me avull. 

Copë 10 000 

104* 
Leter Plastifikimi TYVEK  per 

sterilizizim 
Permasa 40cm x 70m Copë 50 

108* 
 Veshje Sterile Njeperdorimshe 

Mikroskopi  

 Veshje Sterile Njeperdorimshe 

Mikroskopi  
 Copë  150 

110* 
Cage Anatomik Cervikal. 

(Anatomical Cervical Cage) 

Permasa: 5mmx14mmx11mm. (Size: 

5mmx14mmx11mm). 
Cope 4 

113* 

Vida multiaksiale per fiksim 

spinal. (Multiaxial screw for 

spinal fixation) 45mm 

Permasa 4.5x45mm; 5.5x45mm; 

6.5x45mm, e perbere prej titaniumi, me 

profil te ulet. (Size 4.5x40mm; 5.5x40mm; 

6.5x40mm, made of titaium, low peofile)  

Cope 60 

114* 

Koke filetuese per vida te fiksimit 

spinal. (Threaded head for the 

spinal fixation screws) 

E perbere prej titaniumi dhe me sistem 

break-off. (Made of titaium and with 

break-off system). 

Cope 80 

115* 
Shufer titani per fiksim spinal. 

(Titaium Rod for spinal fixation) 

5.5mmx500mm, Shufer titani me permasa 

5.5 X 500mm 
Cope 8 
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123* 

 Freze gjatesore per kocka te 

pershtatshme per kraniotomin 

neurokirurgjikal (tapered burr,  

compatibel ëith neurosurgical  

craniotome)  

 Gjatesia 7-8cm, diametri kokes 2-3mm  

(length 7-8 cm, head diameter 2-3mm)  
Copë 4 

124* 

 Freze spirale per kocka te 

pershtatshme per kraniotomin 

Neurokirurgjikal  ( spiral tapered 

burr, compatibel ëith 

neurosurgical  craniotome)  

 Konike me dredha, gjatesia 7-8cm, 

diametri kokes 2-3mm  (spiral tapered, 

length 7-8 cm, head diameter 2-3mm)  

Copë 4 

134* Valvul biopsie  
Valvul biopsie per kanalin e punes se 

endoskopit  
Copë 20 

135 Gojze per endoskop  Gojze per endoskop madhesia mesatare  Copë 200 

136* Forceps biopsie 

Forceps biopsie, kanali i punes 2.3mm, 

gjatesia 180-185cm, me veshje nofulla 

standarte/ ovale  

Copë 100 

141* Age skleroterapie  

Age skleroterapie , sheath me diameter 

2.8mm, age 22G dhe zgjatim te ages deri 

ne 5 mm gjatesi 230-235cm 

Copë 10 

146* Boje markuese 
Boje markuese gastrointestinale, shiringe 

e mbushur 5ml 
Copë 30 

 

 

Dorëzimi i kampioneve/ mostrave, të bëhet prane zyrës së protokollit ,  te mbyllura ne nje zarf 

/kuti jo transparente te vulosur mbi te cilin te shenohet:  

 “Mos e hapni me përjashtim te rasteve kur është i pranishëm Komisioni i Vlerësimit te 

Ofertave për këtë procedurë prokurimi dhe jo para dates 05.09.2025  ne oren 09:00.  

 Se bashku me mostrat ofertuesi duhet te japë edhe një shkrese te vulosur dhe firmosur 

ku te listohen mostrat qe ndodhen ne zarf/kuti. 

 Mbi çdo mostër te dorëzuar, ofertuesi duhet te shënoje Nr.Rendor te Artikullit qe 

përfaqëson. 

Nëse mostrat e dorëzuara, nuk janë te shoqëruara me listën e inventarizimit dhe të identifikuara 

sipas Nr. Rendor, nëse ka mungesa mostrash për artikuj te veçantë, atëherë oferta do te quhet 

jo e rregullt dhe rrjedhimisht do te skualifikohet. 

 
 

Argumentimi për kriterin 2.3.9: Ky kriter është vendosur nga ana e Autoritetit Kontraktor, bazuar në 

Procesverbalin nr. 698/5 prot. Date 21.07.2025 “Për  studimin e tregut,llogaritjen e fondit 

limit dhe hartimin e specifikimeve teknike për proçedurën e prokurimit me objekt : 

“Blerje materiale konsumi specifike për nevoja te Spitalit Rajonal Memorial Fier për një 

periudhë 24 mujore”, me qëllim vërtetimin se operatori ekonomik i plotëson kërkesat minimale në 

përputhje me nenin 40, pika 6  të VKM nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”. ku shprehet rrjedhimisht: 6. Autoriteti/enti kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve 

ekonomikë të dorëzojnë dëshmi, që tregojnë se ata i plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit, si: 

a) mostra të mallit, kur e gjykon se kjo ka rëndësi për vlerësimin e ofertës teknike. Nё kёtё rast, 

autoriteti/enti kontraktor duhet tё argumentojё kёrkesёn pёr mostrat. Mostrat duhet të trajtohen 
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si informacion konfidencial tregtar dhe duhet të jenë në kontroll të autoritetit/entit kontraktor. Nё 

rastin e procedurave tё zhvilluara me mjete elektronike, autoriteti ose enti kontraktor pёrcakton 

qartё procedurёn pёr dorёzimin e mostrave, duke garantuar aksesin e çdo operatori tё interesuar 

si dhe konfidencialitetin pёr pjesёmarrjen nё proces. Mostrat i kthehen ofertuesit, me kërkesën e 

tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve pas nënshkrimit të kontratës, me kusht që kontrata në fjalë të mos 

jetë objekt i shqyrtimit administrativ apo gjyqësor. Në rastin kur procedura e prokurimit anulohet, 

mostrat i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga data e marrjes së 

vendimit përfundimtar të anulimit; dhe/oseParaqitja e mostrave i shërben autoritetit kontraktor 

për të gjykuar më mire mbi përmbushjen e specifikimeve teknike të kërkuara për objektet që 

prokurohen me qëllim që cilësia e mallit të jetë në përputhje me kërkesat e përcaktuara nga AK. 

 

Kriteri 2.3.10  Operatori ekonomik duhet te paraqese Oferten Teknike, per artikujt e kerkuar ne forme 

tabele, ku te plotesohet: Specifikimet teknike, Emri i kompanise prodhuese, Origjina e mallit,  Emertimi 

i katalogut te artikullit/ produktit,  Nr. e faqes ku ndodhet produkti,  Numri i references se artikullit 

(kodi) nxjerre nga katalogu i prodhuesit, si dhe çertifikimet perkatese per produktet. 

 

Argumentimi për kriterin 2.3.10: Ky kirter vendoset bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 40, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik ”. 

 

Shënim: KVO rezervon të drejtën e verifikimit të të dhënave të paraqitura nga ofertuesit. 

 

Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-

dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte 

për skualifikim. 

 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

 

 

Nr   Emërtimi    Specifikime teknike    Njësia  

1  Age Koncentrike   Gjatesi 35-50mm   kuti x 25 cope  

2 Cup elektrode Gold Diameter 10mm, gjatesi 150/250cm  Copë  

3* 
Kanjula nazale me 

transducer  
Male luer lock cennector, tube length 60cm  Copë  

4  Patch disposable electrodes   Elektroda me xhel   Copë  

5 Set infuszioni  Me rregullues fluksi  Copë  

6 Tub zgjatues aspirimi Konektor standart  Copë  

7 
Linje per monitorimin e 

gazeve 3m. 

Monitoring line of inspiratory and expiratory gases, 

konektor M/M. gjatesi 3m, 0.8μ filter Latex-free. 
 Copë  

8 Kit reanimimi per te rritur 

Te shoqerohet me maskë njeperdorimeshei Nr 5 me 

vëllimi jo me pak se 1,600 ml, rezervuarii oksigjeni 

2,500 ml me valvul, pincë mbajtëse të gjuhës dhe tub 

oksigjeni. 

 Copë  

9 Shtiza kirschner Double ended, 1.6-2.5 x 160-310mm  Copë  

10 
Hemostatik absorbabel me 

celuloze te oksiduar  
5 x 7.5cm  Copë  

11* 

Hemostatik absorbabel me 

densitet te larte per 

hemorragji masive 

5 x 7.5 cm  Copë  
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12 

Instrument preres 

njeperdorimesh laparoskopik 

5mm 

5 mm single-use instrument with monopolar cautery  Copë  

13 
Doreze per gershere 

laparoskopike 
Doreze per gershere laparoskopike  Copë  

14 Gershere laparoskopike Maje gereshere laparoskopike  Copë  

15 
Shaft per gershere 

laparoskopike 
shaft per gershere laparoskopike 5mm  Copë  

16 Cutting Loop Electrode Single use, 24Fr  Copë  

17* 
Aplikator njeperdorimesh 

10mm 
loaded with 20 titanium clips ML  Copë  

18 Vial Cap Pershtates per flacon, 20mm  Copë  

19 Filter aspirimi Hidrofobik  Copë  

20 Hook electrode 

Elektrode monopolare me maje grep , izolim 

ceramike, forma L, Monopolar hook electrode tip, 

ceramic insulation, L-shaped 

 Copë  

21*  Age per Biospi te palces   8-9G   Copë  

22 

 Sharrë saxhitale oshillante 

me gjatësi 90 mm dhe 

gjërësi 13.5-14 mm  

 trashësia e lamës 1.47 mm   Copë  

23 

 Sharrë saxhitale oshillante 

me gjatësi 90 mm dhe 

gjërësi 13.5-14 mm  

 trashësia e lamës 1.25 - 1.27 mm   Copë  

24 

 Sharrë saxhitale oshillante 

me gjatësi 90 mm dhe 

gjërësi 13.0 mm  

 trashësia e lamës 0.89 - 1.0 mm   Copë  

25 

 Sharrë saxhitale oshillante 

me gjatësi 90 mm dhe 

gjërësi 13.0 mm  

 trashësia e lamës 1.25 - 1.27 mm   Copë  

26 

 Sharrë saxhitale oshillante 

me gjatësi 90 mm dhe 

gjërësi 19.0 mm  

 trashësia e lamës 0.89 - 1.19 mm   Copë  

27 

 Sharrë saxhitale oshillante 

me gjatësi 90 mm dhe 

gjërësi 19.0 mm  

 trashësia e lamës 1.27-1.37 mm   Copë  

28 

 Punto shpuese me diametër 

3.5 mm dhe gjatësi totale 

107-110 mm   

 gjatësia e punës 80-85 mm   Copë  

29 

 Punto shpuese me diametër 

1.1 mm dhe gjatësi totale 60 

mm   

 gjatësia e punës 35-37 mm   Copë  

30 

Punto shpuese me diametër 

2.7-2.8 mm dhe gjatësi totale 

100-102 mm 

 gjatësia e punës 75 mm   Copë  

31 

 Punto shpuese me diametër 

3.2 mm dhe gjatësi totale 

145 mm   

 gjatësia e punës 120 mm   Copë  

32  Stripa Glukometri    -   Copë  

33 
 Letër Rulo për shtrat vizite / 

ekzaminimi  

 Ruli të ketë gjerësi 60-70cm dhe me gjatësi ruli jo më 

pak se 50 m, me prerje të gatshme  
 Copë  

34  Alkool etilik 95-99%   Alkool etilik e denatyruar, 95-99%   Litra  

35  Termometer   Me infrared   Copë  
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36*  Mates Tensioni   Elektronik   Copë  

37* 

 Elektrode laparaskopike me 

maje Maryland  per mbylljen 

dhe ndarjen e eneve te gjakut 

deri ne (perfshire) 7mm 

diameter.  

 Diametri i boshtit 5mm me gjatesi 37cm / 44cm; 

gjatesia e prerjes 18-19mm; gjatesia e ngjitjes 20-

21mm; hapje e nofullave 12-

13mm;  rrothullimi  i  boshtit 350°;   me 

buton  aktivizimi  ne doreze me nano-veshje HMDSO 

kundra ngjitjes  

 Copë  

38  Klip ligature ML, tek   Klip ligature titani I dhembezuar ML  

 Kuti (20 

fisheke me 6 

klipe)  

39* 
 Klip Apendektomie XL, 

dopio  

 Klip titani me dhembe paralele dysh. Hapesire 

ndermjet dhembeve per te kompresuar dhe grep per te 

shmangur spostimin/levizjen. Permasa XL   

 Kuti (12 

fisheke me 4 

klipe)  

40 Klipe plastike polimeri M-L; L; XL 

 Kuti (14 

fisheke me 6 

klipe)  

41 Aplikatore per klipe polimeri Endoskopik/open cope 

42 Removal heqes per klipe plastike cope 

43*  Mbrojtes plage  
 Per mbrojtje plage nga kontaminimet, mesatare dhe e 

madhe. Permasat 2.5-6 cm/ 5-9 cm/9-14 cm  
 Copë  

44*  Kapes evakuimi kampioni  
 gjatesi boshti, 29-30cm me diameter 10mm, me 

kapacitet volumi 220ml.  
 Copë  

45*  Hemostatik ngjites  
 Siperfaqe jo me pak se 25 cm katror. Me perberje  

prej Celuloze te oksiduar, trilysine dhe PEG  
 Copë  

46 
 Shirit kirurgjikal per 

terheqjen e organeve  
 Perberje pambuku,gjeresi 4-8 mm, gjatesi 75 cm   Copë  

47 
 Tub kirurgjikal per 

terheqjen e organeve  
 Perberje silikoni,diameter 1.5-2.5 mm, gjatesi 75 cm   Copë  

48 
 Trokar Aksesi 

njeperdorimesh deri 11mm  
 Me Thike dhe kanjule fiksimi, Gjatesi 11mm   Copë  

49*  Trokar optik  12-13 mm  
 Me kanjulen e fiksimit, pa thike. Diameter 12-13 

mm, gjatesi 100-110 mm me adaptor 5-12 mm  
 cope  

50 Trokar 15mm    cope  

51*  Pajisje qepese automatike  
 E pershtatshme per laparoskopi, gjatesi 33-35 cm, 

diameter 8-10 mm  
 cope  

52  Kartrixh qepes  
 Me perberje lactomer, gjatesi 18-20 cm, metric 2 dhe 

3  
 cope  

53  Mbajtese age e drejte   Diameter 5mm, gjatesi 310-312mm   Copë  

54 
 Mbajtese age e kthyer 

majtas  
 Diameter 5mm, gjatesi 310-312mm   Copë  

55 

 Polypropylene me 

polyethylene, me 1 age 1/2 

me trup te rrumbullaket, me 

lak  

 USP 1, age 60-65mm, gjatesi fije 110-120cm   Copë  

56  Fiksues meshe  

 Fiksues per meshe,me bosht me diameter 4.8-5.2 

mm, goditje jo me pak se 30. Fiksuese spirale 

titanium  

 Copë  

57* 
 Fiksues meshe I 

absorbueshem  

 Fiksues per meshe,me bosht me diameter 5-5.2 mm, 

goditje jo me pak se 30. Fiksuese spirale  PGLA te 

absorbueshme   

 Copë  
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58*  Kartrixhe per gazrat ne gjak   

 Me 10 parametra: pOz, pCO2, ph, Na, k,Ca, C, Hct, 

Glu, Lac. kompatibel me aparatin “Blood Gas 

Chemostry Analyzer I15”  ose ekuivalent  

 Copë  

59*  Reagent Kalibrues   

 Reagent kalibrues per matje e gazrave ne gjak. 

Katrixhe jo me pak se 100 teste. kompatibel me 

aparatin “Blood Gas Chemostry Analyzer I15”  ose 

ekuivalent  

 Copë  

60  Shiringe me heparine    Shiringe me Heparine 2ml   Copë  

61  Kontroll kualiteti   

 Kontroll kualiteti per gazrat ne gjak kompatibel me 

aparatin “Blood Gas Chemostry Analyzer I15”  ose 

ekuivalent  

 Copë  

62 Leter printeri Rulon priteri termik  Copë  

63  Maska anestezie   Adult   Copë  

64  Set laringoskop  
 Set i plote me lama nr.1,2,3,4 Machintosh ose 

ekuivalent.  
 Copë  

65  Lama lairngoskopi  
 Lama nr. 1,2,3,4,5 per laringoskop Machintosh ose 

ekuivalent.  
 Copë  

66  Bateri per videolaringoskop   
 Jo me pak se 250 ore pune, kompatibel me 

videolaringoskopin McGrath ose ekuivalent.  
 Copë  

67* 
 Kit monitorimi te 

parametrave fiziologjik  
 Me transducer nje perdorimesh   Copë  

68  Kabull per kit monitorimi     Copë  

69* 
 Leter Plastifikimi per 

sterilizizim  
 Permasa 15cm x 200m   Copë  

70 
 Leter Plastifikimi per 

sterilizizim  
 Permasa 20cm x 200m   Copë  

71  Indikator Sterilizimi   Permasa 19mm x 50m   Copë  

72* 
 Filer Sterilizimi ne forme 

rrethore me diameter 190mm  
 I riperdorshem deri ne 1000 cikle sterilizimi   Copë  

73 

 Filter Sterilizimi per mini 

kontenjer me permasa 

95x215mm  

 I riperdorshem deri ne 1000 cikle sterilizimi   Copë  

74 
 Lubrifikues per Instrumenta 

Kirurgjikal 300ML  
 Volumi jo me pak 300ml   Copë  

75* 
 Lubrifikues per Motorr 

Kirurgjikal 300ML  
 Volumi jo me pak 300ml   Copë  

76 
 Solucion anti-fog per 

endoskopet  
 Steril   Copë  

77*  Elektrobisturi    Doreze elektobisturie monopolare, me 2 butona   Copë  

78* 
 Pako e Madhe kirurgjikale 

sterile  

Side adhesive drape 175*200CM ABSORBENT 

(1pcs); ANESTHESIA DRAPE 150*240 CM 2 

LAYERS ABSORBENT (1pcs); INSTRUMENT 

TABLE COVER 150*200 CM Standard (1pcs); 

FOOT COVER 150*205 CM 2 LAYERS 

ABSORBENT 1(pcs);  STERILIZATION ËRAP 

100*100 CM SMS 40 gsm (1pcs); SIDE ADHESIVE 

DRAPE 100*120 CM 2 LAYERS ABSORBENT 

(4pcs); MAYO STAND COVER 78*145 CM 

Standard (1pcs); TOËELS 40*40 CM Standard 

 Copë  
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(6pcs); GAUZE SËABS Ë/ X-RAY 10*20 CM 

Standard 12 PLY (30pcs); GAUZE SËABS Ë/ X-

RAY 10*10 CM Standard 8 PLY (40pcs); PE BAG 

35*40 CM PE (1pcs); OP TAPE 10*50 CM Standard 

(6pcs); REINFORCED SURGICAL GOËN 

MEDIUM SMS 40 gsm (1pcs); REINFORCED 

SURGICAL GOËN LARGE SMS 40 gsm (1pcs); 

REINFORCED SURGICAL GOËN X-LARGE SMS 

40 gsm (2pcs); INSTRUMENT CLEANER 5*5 CM 

Standard (1pcs 

79 
 Pako kirurgjikale sterile per 

ORL  

 U sterile drape 225x260cm; Adhesive sterile drape 

75x90cm; Back table cover 150x190cm; Head sterile 

cover for patient; Sponge ëith handle; Reinforced 

Goën L;  Reinforced Goën XL; Hand Toëels 

30x40cm  

 Copë  

80  Beze Kirurgjikale Sterile   Permasa 150 x 240 cm   Copë  

81  Beze Kirurgjikale Sterile   Permasa 100 x 150 cm   Copë  

82  Kartrixh per Linear Stapler    30/60/90, jeshil dhe blu   Copë  

83 
 Kartrixh per Linear Cutting 

Stapler  
 60/80, jeshil dhe blu   Copë  

84*  SPLINT EXTERN    SPLINT EXTERN    Copë  

85  SET BIPOLARE   
 Forceps bipolar bajonet , perfshire kabllin e lidhjes  

me elektrobisturine    
 Copë  

86  Kateter Suprapubic   12 - 14 - 16 - 18 Fr   Copë  

87* 
 Elektrode (pllake tokezimi) 

me hidroxhel  

 Me strip ngjites akriliku, e ndare ne dy sektore, 

sistem monitorimi te kontaktit.   
 Copë  

88*  Kateter Ureter    6 Fr - 8 Fr   Copë  

89 
 Xhepa plastik për 

laparaskopi  
   Copë  

90 
 Pako e Madhe kirurgjikale 

sterile për Urologjinë   

 T.U.R drape 150x240x175cm (1cope); Ërap round 

instrument table cover 160x160cm (1cope); Camera 

drape 15x250 (1cope); Op-tape 8x50cm (1cope); 

Absorbent toëel 30x40cm (2cope)  

 Copë  

91  Bacinela rrethore Permasa large  Copë  

92  Pershtates per Trokar 5mm     Copë  

93* 

 Njesi blokuese e trokarit 

10/12mm Sealing Unit 

F/10/12mm Trocards me 

adaptor 5mm  

 Njesi blokuese e trokarit 10/12mm Sealing Unit 

F/10/12mm Trocards me adaptor 5mm  
 Copë  

94 

 Njesi blokuese e trokarit 

10/12mm Sealing Unit 

F/10/12mm Trocards   

 Njesi blokuese e trokarit 10/12mm Sealing Unit 

F/10/12mm Trocards   
 Copë  

95*  Set infuzioni per urologji   2-rrugesh   Copë  

96*  Film per incisione   45cm x 55cm   Copë  

97  Mbulese tavoline  
 Mbulese sterile per tavolinen e instrumentave 

kirurgjikale 200*250 CM  
 Copë  

98 
 Instrument per heqejn e 

klipeve te lekures  
 Skin Stapler remover   Copë  

99  Shapka per stafin Mjeksor   Nr.36-44   Copë  
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100* 

Pako e madhe kirurgjikale 

sterile per ortopedi 

(extremity pack) 

Beze kirurgjikale me ngjitëse anësore, 175x200 cm, 

me 2 shtresa absorbuese (1 pc); Beze anestezie 

150x240 cm, me 2 shtresa absorbuese (1 pc); Mbulese 

tavoline instrumentash 150x200 cm, standarde (1 pc); 

Mbulesa e këmbve 150x205 cm, 2 shtresa absorbuese 

(1 pc); Mbulesë sterilizimi 100x100 cm, materiali 

SMS 40 gsm (1 pc); Beze me ngjitëse anësore 

100x120 cm, 2 shtresa absorbuese (4 copë); Mbulesa 

e tavolinës Mayo 78x145 cm, standard (1 copë); 

Peshqir 40x40 cm (6 copë); Qese PE 35x40 cm, 

materiali PE (1 pc); Shirit OP 10x50 cm, standard (6 

copë); Beze e thjeshtë 150x150 cm, 2 shtresa 

absorbuese (1 pc); Beze ekstremitetesh 200x320 cm, 

2 shtresa thithëse dhe përforcuese, hapje elastike 6 

cm, me mbajtës kablloje; Përparëse kirurgjikale e 

përforcuar, mesatare, materiali SMS 40 gsm (1 copë); 

Përparëse kirurgjikale e përforcuar, e madhe,  

materiali SMS 40 gsm (1 copë);  Përparëse 

kirurgjikale e përforcuar, X-large, materiali SMS 40 

gsm (4 copë). GAUZE SËABS Ë/ X-RAY 10*20 CM 

Standard 12 PLY (30pcs); GAUZE SËABS Ë/ X-

RAY 10*10 CM Standard 8 PLY (40pcs) 

Copë 

101 

Pako e madhe kirurgjikale 

sterile per ortopedi (HIP 

PACK) 

Beze kirurgjikale me ngjitëse anësore 175x200 cm, 

me 2 shtresa absorbuese (1 pc); Beze anestezie 

150x240 cm, me 2 shtresa absorbuese (1 pc); Mbulesa 

e tavolinës së instrumenteve 150x200 cm, standarde 

(1 pc); Mbulesa e këmbve 150x205 cm, 2 shtresa 

absorbuese (1 pc); Mbulesa sterilizimi 100x100 cm, 

materiali SMS 40 gsm (1 pc); Mbulesa e tavolinës 

Mayo 78x145 cm, standard (1 copë); Peshqir 40x40 

cm (6 copë); Qese PE 35x40cm, materiali PE (1 pc); 

Shirit OP 10x50 cm, standard (6 copë); Stokinete 

35x125 cm, standart (1 pc); Beze me ngjitës anësor të 

gjatë 75x90 cm, 2 shtresa absorbuese (1 pc); Beze me 

ngjitëse anësore 150x240 cm, 2 shtresa absorbuese (1 

pc); Beze me hapje formë U, hapje U me përmasa 

15x100 cm, madhësia 200x280 cm, 3 shtresa 

absorbuese (1 pc); Përparëse kirurgjikale e përforcuar, 

X-large, materiali SMS 40 gsm (6 copë). GAUZE 

SËABS Ë/ X-RAY 10*20 CM Standard 12 PLY 

(30pcs); GAUZE SËABS Ë/ X-RAY 10*10 CM 

Standard 8 PLY (40pcs) 

Copë 

102* 
Mbyllese kontenjeri sigurie 

per ruajtjen e sterilitetit 

Mbyllëse  - per te ruajtur kontejnerin steril nga hapja 

e paautorizuar, me tregues të procesit për sterilizimin 

me avull. 

Copë 

103 Kabllo monopolar 
Kabull elektrobisturie monopolar per instrumentat 

laparaskopike 
Copë 
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104* 
Leter Plastifikimi TYVEK  

per sterilizizim 
Permasa 40cm x 70m Copë 

105 Shiringa skaneri set 2x200ml Copë 

106 Tapet dekontaminues 
perdorim para salles kirurgjikale, permasa te 

ndryshme 
Copë 

107  Mbulese C-Arm   Veshje sterile per C-Arm   Copë  

108* 
 Veshje Sterile 

Njeperdorimshe Mikroskopi  
 Veshje Sterile Njeperdorimshe Mikroskopi   Copë  

109 
Cage Anatomik Cervikal. 

(Anatomical Cervical Cage) 

Permasa: 4mmx14mmx11mm. (Size4: 

mmx14mmx11mm). 
Cope 

110* 
Cage Anatomik Cervikal. 

(Anatomical Cervical Cage) 

Permasa: 5mmx14mmx11mm. (Size: 

5mmx14mmx11mm). 
Cope 

111 
Cage Anatomik Cervikal. 

(Anatomical Cervical Cage) 

Permasa: 6mmx14mmx11mm. (Size: 

6mmx14mmx11mm). 
Cope 

112 

Vida multiaksiale per fiksim 

spinal. (Multiaxial screw for 

spinal fixation) 40mm 

Permasa 4.5x40mm; 5.5x40mm; 6.5x40mm, e 

perbere prej titaniumi, me profil te ulet. (Size 

4.5x40mm; 5.5x40mm; 6.5x40mm, made of titaium, 

low peofile)  

Cope 

113* 

Vida multiaksiale per fiksim 

spinal. (Multiaxial screw for 

spinal fixation) 45mm 

Permasa 4.5x45mm; 5.5x45mm; 6.5x45mm, e 

perbere prej titaniumi, me profil te ulet. (Size 

4.5x40mm; 5.5x40mm; 6.5x40mm, made of titaium, 

low peofile)  

Cope 

114* 

Koke filetuese per vida te 

fiksimit spinal. (Threaded 

head for the spinal fixation 

screws) 

E perbere prej titaniumi dhe me sistem break-off. 

(Made of titaium and with break-off system). 
Cope 

115* 

Shufer titani per fiksim 

spinal. (Titaium Rod for 

spinal fixation) 

5.5mmx500mm, Shufer titani me permasa 5.5 X 

500mm 
Cope 

116 Konektor  Tranvers Cope 

117 

 Hemostatik i absorbueshem 

prej sfunxheri xhelatine. 

(Absorbable Hemostatic 

Gelatine Sponge)  

 Hemostaze  2 - 4 minuta; dimesnionet 80 x 50 x 10 

mm; i absorbueshem brenda 4 javesh; 100% 

Biodegradim. (Haemostasis in 2 - 4 minutes; 

dimesnions 80 x 50 x 10 mm; absorbed ëithin 4 

ëeeks; 100% Biodegradable)  

 Cope  

118  Dyll kocke. (Bone Ëax).  

 Hemostatik me përzierje sterile e dyllit të bletëve 

(70%) dhe vazelinë (30%). (Hemostatic made of 

mixture of bees ëax (70 %) and vaseline (30 %).  

 Kuti (24 cope)  

119 

 Penje kirurgjikal 

monofilament blu me 

perberje Polipropilen dhe 

Polietilen, USP 4-0. 

(Monofilament surgical 

suture, blue, made of 

Polypropylene and 

polyethylene, USP 4-0).   

 Me nje age round body 3/8 e rrethit, gjatesi e ages 

13mm, gjatesi e fijes 75cm. Ëith tëo round body 

needle 3/8 circle, needle lenghth   

 Cope  
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120 

 Shirit steril kirurgjikal 

13mm x 52mm. (Sterile 

surgical patties 13mm x 

52mm).  

 Për mbrojtjen e indeve te trurit dhe indeve te tjera të 

sistemit qendror nervor gjate kirurgjive intrakraniale, 

I detektueshem nga rrezet X. (To protect brain tissues 

and other tissues of the central nervous system, X-ray 

detectable).  

 Kuti (10 cope)  

121 

 Freze me koke  match head  

te pershtatshme per 

zgjatuesin neurokirurgjikal 

7cm ( match head burr, 

compatibel  ëith  

neurosurgical  attachment 

7cm )  

 gjatesia 7-15cm, diametri 1.7-3.0mm (length 7-15cm, 

diameter 1.7-3.0mm)  
Copë 

122 

 Freze koke sferike diamant, 

e pershtatshme per 

zgjatuesin  neurokirurgjikal 

7cm ( diamond burr, 

compatibel  ëith  

neurosurgical  attachment 

7cm )  

 Gjatesia 7-15cm, diametri 3.0-8.0mm (Length 7-15 

cm, diameter 3.0-8.0mm)  
Copë 

123* 

 Freze gjatesore per kocka te 

pershtatshme per 

kraniotomin neurokirurgjikal 

(tapered burr,  compatibel 

ëith neurosurgical  

craniotome)  

 Gjatesia 7-8cm, diametri kokes 2-3mm  (length 7-8 

cm, head diameter 2-3mm)  
Copë 

124* 

 Freze spirale per kocka te 

pershtatshme per 

kraniotomin 

Neurokirurgjikal  ( spiral 

tapered burr, compatibel ëith 

neurosurgical  craniotome)  

 Konike me dredha, gjatesia 7-8cm, diametri kokes 2-

3mm  (spiral tapered, length 7-8 cm, head diameter 2-

3mm)  

Copë 

125 

 Freze per grryerjen e kockes 

ne forme acorn, i 

pershtatshem per zgjatuesin 

neurokirurgjikal 7 cm  

(Acorn-shaped bone reamer, 

suitable for 7 cm 

neurosurgical extender)  

Gjatesia 7-15cm, diametri 5.0 - 6.0 mm (Length 7-

15cm, diameter 5.0-6.0 mm)  
Copë 

126 

 Punto per shpimin e kockes 

ne forme spirale, i 

pershtatshem per zgjatuesin 

neurokirurgjikal 7 cm (Drill 

for piercing the bone in a 

spiral shape, suitable for the 

7 cm neurosurgical extender)  

 I drejte, gjatesia 7 cm, diametri i kokes 1.5mm, me 

ndalese ne 8.0 mm (Straight, Length 7cm, head 

diameter 1.5mm, ëith stop at 8.0mm)  

Copë 

127 

 Zgjatues neurokirurgjikal i 

pergjithshem, i pershtatshem 

me motorin Medtronic MR8 

ose ekuivalent (General 

neurosurgical hanpiece, 

compatible with Medtronic 

MR8 motor or equivalent)  

 Me kend, gjatesia 7 cm (Angeled, Length 7cm)  Copë 
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128 

 Zgjatues neurokirurgjikal i 

pergjithshem, i pershtatshem 

me motorin Medtronic MR8 

ose ekuivalent (General 

neurosurgical hanpiece, 

compatible with Medtronic 

MR8 motor or equivalent)  

 I drejte, gjatesia 15cm (Straight, Length 15cm)  Copë 

129  Guidewire 0.035   150cm, stright  Copë 

130  Catheter Gel   Lidocaine 2% & Chlorhexidine 0.05%  Copë 

131 
 Percutaneous Nephrostomy 

(PCN) Catheters  
 10Fr  Copë 

132  Ureterorenoscope    Copë 

133  Urology stent   kit i plote 6fr  Copë 

134* Valvul biopsie  Valvul biopsie per kanalin e punes se endoskopit  Copë 

135 Gojze per endoskop  Gojze per endoskop madhesia mesatare  Copë 

136* Forceps biopsie 
Forceps biopsie, kanali i punes 2.3mm, gjatesia 180-

185cm, me veshje nofulla standarte/ ovale  
Copë 

137 Furce pastrimi per endoskop  

Furce pastrimi per endoskop e shkurter.  Me 2 ane, 

gjatesia totale 160mm, diametri furces 5mm/12 mm, 

gjatesia furces 20mm/40mm  

Copë 

138 Forceps biopsie 
Forceps biopsie, kanali i punes 2.3mm, gjatesia 230-

235cm, me veshje nofulla standarte/ ovale  
Copë 

139 
Snare polipektomie me 

forme ovale 

Snare polipektomie me forme ovale, me diameter 

20mm, gjatesia jo me pak se 2150mm, kanali punes 

2.3mm, te kete doreze  ergonomike me 3 unaza 

Copë 

140 Age skleroterapie 

Age skleroterapie, Sheath me diameter 2.8mm, age 

19G dhe zgjatim te ages deri ne 4 mm gjatesi 230-

235cm 

Copë 

141* Age skleroterapie  

Age skleroterapie , sheath me diameter 2.8mm, age 

22G dhe zgjatim te ages deri ne 5 mm gjatesi 230-

235cm 

Copë 

142 Age skleroterapie  

Age skleroterapie , sheath me diameter 2.8mm, age 

25G dhe zgjatim te ages deri ne 4 mm gjatesi 230-

235cm 

Copë 

143 Forceps  
Forceps me nofulla aligator, per kapje e trupave te 

huaj, gjatesia 2300mm, kanali punes 2.3mm  
Copë 

144 Furce prastrimi endoskopi 

Furce prastrimi endoskopi, material  najloni,  diametri 

furces 5mm, gjatesia furces 20mm, gjatesia totale 

1800mm 

Copë 

145 Furce prastrimi kolonoskopi 

Furce prastrimi kolonoskopi, material  najloni,  

diametri furces 5mm, gjatesia furces 20mm, gjatesia 

totale 2300mm 

Copë 

146* Boje markuese 
Boje markuese gastrointestinale, shiringe e mbushur 

5ml 
Copë 

147 

Detergjent per pastrimin e 

instrumentave kirurgjikale 

me perberje Alkaline 

Mund të përdoret në autoklave, parandalon 

korrozionin dhe ndryshimin e ngjyrës së 

instrumenteve. 

Copë 
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148 
 Leter Plastifikimi per 

sterilizizim  
 Permasa 10cm x 200m  Copë 

149 
 Leter Plastifikimi per 

sterilizizim  
 Permasa 25cm x 200m  Copë 

150 
 Leter Plastifikimi per 

sterilizizim  
 Permasa 30cm x 200m  Copë 

151 
 Leter Plastifikimi per 

sterilizizim  
 Permasa 40cm x 200m  Copë 

152 Indikator sterilizimi me avull 
Tregues i dizajnuar për të vlerësuar e procesit të 

sterilizimit me avull 
Copë 

153 
Tregues Biologjik për 

Plazmën/ Avull 

Treguesi Biologjik i dizajnuar për të vlerësuar 

sigurinë e sterilizimit në ciklin e sterilizimit me gaz 

plazme ose avull. 

Copë 

154 
Leter Plastifikimi TYVEK  

per sterilizizim 
Permasa 10cm x 70m Copë 

155 
Leter Plastifikimi TYVEK  

per sterilizizim 
Permasa 15cm x 70m Copë 

156 
Leter Plastifikimi TYVEK  

per sterilizizim 
Permasa 20cm x 70m Copë 

157 
Leter Plastifikimi TYVEK  

per sterilizizim 
Permasa 30cm x 70m Copë 

158 Leter Sterilizimi Crepe Permasa 50x50 cm Copë 

159 Leter Sterilizimi Crepe Permasa 75x75cm Copë 

160 Leter Sterilizimi Crepe Permasa 100x100cm Copë 

161 Leter Sterilizimi Crepe Permasa 120x120cm Copë 

162 Llampe per laringoskop Llampe per laringoskop MC Intosh ose equivalent Copë 

163 
Etiketa e Dokumentimit me 

Avull  

Tregues kimik i jashtëm për ciklin e sterilizimit me 

avull. Rollx500pcs 
roll 

164 

Etiketa e Dokumentimit me 

Peroksid Hidrogjeni 

(Plazmë) 

Etiketa e Dokumentimit me Peroksid Hidrogjeni, 

tregues kimik i jashtëm i sterilizimit me plazmë. Paxk 

x 400pcs 

pako 

165 
Indikator kimik per 

sterilizim me plazma 

Treguesi i Peroksidit të Hidrogjenit i projektuar për të 

vlerësuar parametrat kritikë të procesit të sterilizimit 

me gaz plazmë. 

Copë 

166 Testues autoklave me avull 
 Tregues vakum të pamjaftueshëm ose praninë e 

gazrave të pakondensueshëm në avull 
Copë 

1. Të gjithë artikujt mjekësorë duhet të jenë të certifikuar me shenjën CE ose FDA. 

2. Afati i skadencës, në momentin e dorëzimit të mallit duhet të jetë jo më e vogël se  1/2 e 

kohës ndërmjet datës së prodhimit dhe asaj të skadencës ose jo me pak se 12 muaj. 

3. Për artikujt e shënuar me simbolin (*), është e detyrueshme paraqitja e mostrave, të cilat 

do të vlerësohen për konformitetin me kërkesat teknike dhe cilësore përpara lidhjes së 

kontratës. 
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Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për mallrat objekt prokurimi, të cilat duhet të 

përshkruajnë minimumin ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që 

garantojnë cilësinë e kërkuar, dhe që i vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e 

kërkuara, në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 

40, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, 

duke argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe  çdo standard të kërkuar,  

ku çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. 

Kujdes: Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të 

përmendet asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon 

produktet ose shërbimet e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë 

tregtare, patentë, tipi ose origjinë apo prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin 

e disa sipërmarrjeve ose produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur 

nuk ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit të 

kontratës, sipas pikës 3  të nenit 36, të LPP. Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët 

“ose ekuivalente”. 

 

Argumentim: Në bazë të nenit të 36, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 15, pika 3/b, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik”. 

Dokumentat e tenderit janë hartuar bazuar në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”  si dhe Procesverbalit nr. 698/5 prot. Date 21.07.2025 “Për  studimin e 

tregut,llogaritjen e fondit limit dhe hartimin e specifikimeve teknike për proçedurën e 

prokurimit me objekt : “Blerje materiale konsumi specifike për nevoja te Spitalit Rajonal 

Memorial Fier për një periudhë 24 mujore”. Referuar pikës 5 të nenit 82 të Ligjit 162 date 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”  operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dokumentet e 

paraqitura si pjesë e ofertës në rrugë elektronike si dhe dokumentet mbështetëse në origjinal 

ose një kopje të noterizuar të tyre për vetëdeklarimet e dhëna, jo me vone se 5 dite nga 

publikimi i njoftimit te fituesit përfundimtar.  
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